risque de crédit.

 Risque de liquidité

Une gestion prudente du risque de liquidité implique de maintenir un niveau suffisant de liquidités et de
valeurs mobilières, une capacité à lever des fonds grâce à un montant adapté de lignes de crédit et une
capacité à dénouer des positions de marché.

 Risque de flux de trésorerie

Au 31 décembre 2006 la Société étant financée par un emprunt à taux fixe, elle n'est pas exposée au
risque de flux de trésorerie et de juste valeur sur taux d’intérêt.

4. Recours à des estimations

Les estimations et hypothèses qui présentent un risque important d'engendrer un ajustement significatif
des montants des actifs et des passifs au cours de la période suivante s'analysent comme suit :

4.1. Estimation de la juste valeur des immeubles de placement

Cet élément est décrit en note 2.4.

144

5. Commentaires sur le bilan et le compte de résultat pro forma au 31 décembre 2006 établis en
normes IFRS

5.1. Immeubles de placement

La variation de la valeur comptable des immeubles de placement se présente comme suit  par immeuble :

K€
 Immeuble
"Rives de

Bercy"

Immeuble
"Europlaza"

Immeuble
"Arcs de
Seine"

Total

Au 31 décembre 2005 168 150  346 310  340 500   854 960

 Acquisitions
 Cessions
 Variation de la juste valeur  3 150  9 030  420   12 600

Au 31 mars 2006 171 300  355 340  340 920   867 560

 Acquisitions   21   21
 Cessions
 Variation de la juste valeur  16 380  56 269  22 770   95 419

Au 31 décembre 2006 187 680  411 630  363 690   963 000

5.2. Prêts et créances

La variation du poste s’analyse comme suit :

K€ 31/12/2006 31/03/2006 31/12/2005

Franchise de loyer à plus d'un an 4 479  5 438   5 433

Clients  4 479  5 438   5 433

Les «Franchises de loyers » sont la contrepartie au bilan, pour la fraction à plus d’un an, de l'impact des
mouvements comptabilisés au compte de résultat et relatifs à l'étalement des franchises de loyers
accordées aux locataires.

5.3. Créances clients

La variation du poste s’analyse comme suit :

K€ 31/12/2006 31/03/2006 31/12/2005

Créances clients 19 515  12 387   14 961
Dépréciation créances clients (19)

Clients  19 496  12 387   14 961

145

5.4. Autres créances d’exploitation

Le détail du poste « autres créances d’exploitation» se présente comme suit :